PAGE
6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 _____________2011 года
	№  проект

                Об утверждении Административного регламента  осуществления муниципальной функции «Размещение информации на официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения в сети «Интернет»
               В соответствии с Постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 16.02.2010 года № 24 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации Кринично-Лугского сельского поселения»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Утвердить Административный регламент осуществления муниципальной функции «Размещение информации на официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения в сети «Интернет», согласно приложению.

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кринично-Лугского

сельского поселения                                                      В.П.Матвиенко

	Приложение

	к постановлению администрации Кринично-Лугского сельского поселения от  _____2011г. №

Административный регламент
 осуществления муниципальной функции  «Размещение информации на официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения в сети «Интернет»»

1. Общие положения

Настоящий Административный регламент по осуществлению муниципальной функции «Размещение информации на официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения в сети «Интернет»» (далее - муниципальная функция) разработан в целях повышения качества исполнения муниципальной функции  и определяет сроки, последовательность действий (административных процедур)  при осуществлении полномочий по исполнению муниципальной функции.

1.1. Наименование муниципальной функции

«Размещение информации на официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения в сети «Интернет»». Административный  регламент определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении формирования, размещения официальной информации. Исполнение муниципальной функции осуществляется бесплатно.
1.2. Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих исполнение муниципальной функции.
Исполнение муниципальной функции осуществляется в соответствии с:

· Конституцией Российской Федерации,

· Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,

· Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

· Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

· Уставом муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение».

1.3. Результат исполнения муниципальной функции

Результатом исполнения муниципальной функции является:

· бесперебойная работа сайта Администрации поселения (далее – сайт);

· размещение предоставляемой информации на сайте;

· обеспечение целостности информации.
1.4. Муниципальную функцию по размещению информации на официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения в сети «Интернет» осуществляет Администрация Кринично-Лугского сельского поселения, путем заключения муниципального контракта на сопровождение, наполнение и обслуживание сайта

2. Требования к порядку исполнения муниципальной функции

2.1. Порядок информирования о правилах исполнения муниципальной функции.
Место нахождения Администрации: Ростовская область, Куйбышевского района, хутор Кринично-Лугский, ул. Советская , дом 5а.
2.2. Сроки исполнения муниципальной функции

2.2.1. Муниципальная функция исполняется в строгом соответствии с утвержденным графиком работ.

2.2.2. При осуществлении работ, требующих восстановления работоспособности сайта, срок выполнения составляет не более 24 часов.

2.2.3. При осуществлении работ, требующих разработки нового дизайна и структуры сайта, срок выполнения составляет не более 30 рабочих дней.

2.2.4. При осуществлении работ, требующих модернизации структуры сайта и киоска, срок выполнения составляет не более 5 рабочих дней.
          2.3. Требования к форме обращения и составу документов, предоставляемых для исполнения муниципальной функции
Заявитель обращается в Администрацию письменно или устно, информация для размещения на сайт подается в электронном виде на электронном носителе или отправляется на адрес электронной почты sp19203@donpac.ru   (с запросом на подтверждение прочтения).

3. Информация, размещаемая на Сайте

3.1 . Требования к информации, размещаемой на сайте

На Сайте размещается следующая информация:

· Информация о деятельности администрации Кринично-Лугского сельского поселения.

· Извещения о размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд Кринично-Лугского сельского поселения, а также результаты проведенных мероприятий;

· Профильная информация, необходимая для работы специалистов;

· Прочая информация, необходимая гражданам и организациям для реализации их прав, обязанностей и законных интересов.
3.2. Подготовка и предоставление информации для размещения на сайте

Информацию, указанную в п. 3.1. предоставляют специалисты администрации. Ответственный за содержание поданной информации и её своевременное предоставление для опубликования  – специалист соответствующего направления. Информация предоставляется в Администрацию Кринично-Лугского сельского поселения.

Информацию, указанную в пункте 3.1., предоставляют соответствующие специалисты, а также сторонние организации, желающие разместить информацию на Сайте. При этом такая информация поступает Главе поселения для согласования. Согласование информации производится в день поступления. Согласованная информация размещается на сайте.

Нормативно-правовые акты предоставляются с указанием их реквизитов и сведений об их официальном опубликовании.

Информация предоставляется с указанием раздела Сайта, в котором она должна быть размещена.

Информация для размещения предоставляется  в электронном виде.

3.3. Порядок размещения на Сайте

Размещение информации на Сайт производит главный бухгалтер администрации путем передачи исполнителю, с которым заключен муниципальный контракт на оказание услуг по информационному обслуживанию официального сайта поселения.

Размещению подлежит только та информация, которая предоставлена в Администрацию поселения согласно п.3.1. за подписью ответственного лица; информация должна быть продублирована в электронном виде средствами электронной почты на адрес sp19203@donpac.ru  (с запросом на подтверждение прочтения), а в случае недоступности электронной почты – на отдельном электронном носителе.

Специалисты администрации, предоставляющие информацию для размещения на сайте, самостоятельно осуществляют контроль  достоверности, актуальности и своевременности обновления соответствующих разделов сайта и при необходимости предоставляют обновленные данные.

4. Порядок и формы контроля за исполнением муниципальной функции

    4.1. Контроль за соблюдением последовательности действий, полноты и качества выполняемых работ, определенных административными процедурами по исполнению муниципальной функции, сроками  предоставления графиков и отчетов, а также рассмотрение поступивших жалоб и причин отказов в исполнении муниципальной функции осуществляется главой Кринично-Лугского сельского поселения
4.2. Ответственность за исполнением муниципальной функции.
Администрация Кринично-Лугского сельского поселения несет ответственность за:

· полноту и качество выполненных работ;

· эффективность принятых мер по исполнению муниципальной функции;

· соблюдение настоящего Административного регламента.

5. Использование сторонних источников информации

Допускается использование информации сторонних источников, таких как:

· поисковые системы сети Интернет;

· новостные ленты интернет-СМИ и прочих интернет-ресурсов.

Включение в Сайт, исключение из Сайта вышеуказанной информации сторонних источников производится специализированной организацией на основании заявления специалистов администрации.
Ответственность за содержание информации сторонних источников несут сами источники в рамках действующего законодательства.

6. Прочие положения

Копирование информации, размещенной на Сайте (равно как цитирование в средствах массовой информации тех или иных сведений либо сообщений, содержащихся в информационных разделах Сайта) допускается при условии указания ссылки на источник такой информации (в сетевых СМИ – гиперссылки на соответствующую интернет-страницу с уникальным сетевым адресом).

Все материалы Сайта могут быть воспроизведены в любых средствах массовой информации, на серверах сети Интернет или на любых иных носителях без каких-либо ограничений по объему и срокам публикации. Это разрешение в равной степени распространяется на газеты, журналы, радиостанции, телеканалы, сайты и страницы сети Интернет. Единственным условием перепечатки и ретрансляции является ссылка на первоисточник. Никакого предварительного согласия на перепечатку не требуется.

7. Порядок обжалования

7.1. Заявитель может обратиться с жалобой на действие (бездействие) должностных лиц, участвующих в осуществлении муниципальной функции письменно в адрес главы Администрации Кринично-Лугского сельского поселения.

Рассмотрение обращений и жалоб заявителей осуществляется должностными лицами в соответствии c федеральным законодательством и нормативно-правовыми актами Кринично-Лугского сельского поселения, регламентирующим рассмотрение обращений.
 Письменный ответ с указанием причин отказа в рассмотрении обращения, жалобы (претензии) направляется заявителю не позднее 30 дней с момента её регистрации. В случае, если по обращению, жалобе (претензии) требуется провести расследование, проверку или обследование, срок рассмотрения может быть продлён, но не более чем на 30 дней, о чем заявитель уведомляется письменно с указанием причин его продления.

Обращение заявителя должно содержать следующую информацию:

· реквизиты  заявителя;

· наименование учреждения, должность, фамилия, имя и отчество работника (при наличии сведений), решение, действие (бездействие) которого нарушает права и законные интересы заявителя;

· существо нарушенных прав и законных интересов, противоправного решения, действия (бездействия);

· сведения о способе информирования заявителя о принятых мерах по результатам рассмотрения его сообщения.

7.2. Заявитель вправе обжаловать действия (бездействие) и решения должностных лиц, осуществляемые (принимаемые) в ходе исполнения муниципальной функции, в порядке и сроки, установленные Гражданским процессуальным кодексом Российской Федерации.